[image: image1.png]

Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ  БОРОВИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	27.04.2017
	№ 1165

                                                        г.Боровичи

О внесении изменения в муниципальную программу

«Развитие культуры и туризма в Боровичском муниципальном

районе (2014-2020 годы)»

Администрация Боровичского муниципального района                          ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменение в муниципальную программу «Развитие культуры и туризма в Боровичском муниципальном районе (2014-2020 годы)», утвержденную постановлением Администрации муниципального района от 31.10.2013 № 2376 (в редакции от 12.04.2017 № 872), (далее муниципальная программа, изложив мероприятия подпрограммы «Культура Боровичского района (2014-2020 годы)» муниципальной программы в прилагаемой редакции.

2. Опубликовать постановление в приложении к газете «Красная            искра» - «Официальный вестник» и разместить на официальном сайте               Администрации Боровичского муниципального района.

Заместитель

Главы администрации района
В.К. Вербило

кн

Приложение

к постановлению Администрации

муниципального района

от 27.04.2017 № 1165

«Мероприятия подпрограммы

"Культура Боровичского района (2014-2020 годы)"
	№ п/п
	Наименование
мероприятия
	Исполнитель мероприятия
	Срок реализации
	Целевой показатель        (номер целевого показателя из паспорта подпрограммы)
	Источник финансирования
	Объем финансирования по годам (тыс.руб.)

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	1.
	Задача 1.Обеспечение прав граждан на равный доступ к культурным ценностям и участию в культурной жизни, создание условий для развития и реализации творческого потенциала каждой личности

	1.1.
	Дома культуры.                              Развитие культурно-досуговой деятельности в Боровичском районе
	МБУК «МСКО»
МБУК «Перёдский СКК»
	2014-2020 годы
	1.1.1,1.1.2,1.1.3,1.1.4, 1.2.3
	бюджет муниципального района
	22616,0
	22297,7
	25023,4
	19900,1
	20239,823
	21688,545
	34176,9

2

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	1.2.
	Дом народного творчества. Развитие народного художественного творчества, декоративно-прикладного искусства в Боровичском районе
	МАУК  «МДНТ»
	2014-2020  годы
	1.1.1,1.1.2,1.1.3,1.1.4, 1.2.3
	бюджет муниципального района
	6512,9
	5726,0
	6942,8
	6063,3
	5911,718
	5760,135
	7127,6

	1.3.
	Библиотеки.                      Развитие библиотечного дела в Боровичском районе
	МБУК «БМЦБС"
	2014-2020  годы
	1.1.3,1.1.5,1.1.6, 1.2.3
	бюджет муниципального района
	8380,8
	7791,3
	8255,5
	8010,0
	7827,300
	7626,600
	9197,5

	1.4.
	Повышение заработной платы учреждений культуры
	учреждения культуры района
	2014-2020 годы
	1.2.2
	областной бюджет
	20,7
	-
	1215,2
	-
	-
	-
	-

	2.
	Задача 2.Развитие образования в сфере культуры, сохранение кадрового потенциала сферы культуры, повышение престижности и привлекательности профессии работника культуры

	2.1.
	Развитие дополнительного образования детей в сфере культуры и искусства в Боровичском районе
	МБУ ДО "ДШИ"
	2014-2020  годы
	1.2.1, 1.2.3
	бюджет муниципального района
	10995,5
	10843,0
	10279,2
	10427,0
	10166,326
	9905,650
	13278,9

	2.2.
	Повышение заработной платы учреждений дополнительного образования детей в сфере культуры и искусства
	МБУ ДО "ДШИ"
	2014-2020  годы
	1.2.2
	областной бюджет
	18,3
	-
	760,5
	-
	-
	-
	-

3

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	3.
	Задача 3.Укрепление единого культурного и информационного пространства и продвижение имиджа Боровичского района

	3.1.
	Развитие межрегиональных и международных культурных связей, проведение общественно значимых мероприятий
	учреждения культуры района
	2014-2020  годы
	1.3.1
	бюджет муниципального района
	370,0
	60,0
	115,0
	215,4
	112,515
	109,630
	370,0

	3.2.
	Информационное обеспечение деятельности в сфере культуры (Телевидение)
	-
	2014-2020  годы
	1.3.1
	бюджет муниципального района
	2100,6
	1261,0
	1000,0
	1000,0
	975,000
	950,000
	-

	3.3.
	Проведение ремонтов зданий учреждений культуры в Боровичском районе
	учреждения культуры района
	2014-2020  годы
	1.1.3
	бюджет муниципального района
	-
	-
	138,9
	-
	-
	-
	-

	3.4.
	Развитие и укрепление материально-технической базы муниципальных домов культуры
	учреждения культуры района
	2014-2020 годы
	1.1.3
	бюджет муниципального района
	-
	-
	-
	221,0
	-
	-
	-

	3.5.
	Укрепление материально- технической базы муниципальных учреждений культуры (за исключением муниципальных домов культуры)
	учреждения культуры района
	2014-2020 годы
	1.1.3
	бюджет муниципального района
	-
	-
	-
	18,0
	-
	-
	-

4

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	3.6.
	Развитие профессионального образования в сфере культуры, подготовка кадров для учреждений культуры
	учреждения культуры района
	2014-2020 годы
	1.2.3
	бюджет муниципального района
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	3.7.
	Укрепление материально- технической базы учреждений дополнительного образования детей в сфере культуры и искусства Боровичского района
	МБУ ДО "ДШИ"
	2017 год
	1.1.3, 1.1.4
	бюджет муниципального района
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Итого по подпрограмме

	51014,8
	47979,0
	53730,5
	45854,8
	45232,682
	46040,560
	64150,9

________________________»